
	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

	

Zápis	 z	mimořádného	 online	 jednání	 předsednictva	 ČVS	
24.1.2023,	17:30hod,	č.2/2023	 

Online	přítomni:	P.	Hlıd́ek,	Z.	Z; aba,	J.Makovička,	M.	Polášek,	P.	S;veňha	

Hosté:	D.Kyncl	

	
Program	jednání:	

	

Cílem	 jednání	 bylo	 otevřít	 a	 prodiskutovat	 otázku	 mediálních	 kauz,	 které	 se	

v	posledních	dnech	objevily	v	médiích	a	byly	intenzivně	diskutovány	ve	veslařské	

komunitě	i	u	laické	veřejnosti,	a	které	Předsednictvo	vnímá	jako	velice	poškozující	

celé	české	veslování.	

1) Zahájení	jednání	

P.Hlıd́ek	přivıt́al	přıt́omné	a	zahájil	jednánı.́	 

2) Projednání	mediálních	kauz	

a) Petr	 Hlídek	 po	 zahájení	 jednání	 předal	 slovo	 Davidu	 Kynclovi,	 který		

členům	 Předsednictva	 sdělil,	 že	 aktuálně	 probíhající	 mediální	 kauzy	

poškozují	 české	 veslování	 a	 že	 probíhají	 nestandardně	 –	 tj.	 bez	

předchozího	projednání	/	řešení	potenciálních	stížností	uvnitř	orgánů	ČVS	

(nebyl	podán	žádný	podnět	ani	Kontrolní	komisi	ani	Disciplinární	komisi).		

b) Davidu	Kyncl	 zdůraznil,	 že	 vhodný	 postup	 kohokoliv,	 kdo	má	 podnět	 či	

stížnost	 k	řešení	 je,	 aby	 pokud	 možno	 postupoval	 dle	 standardního	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

procesu	 řešení	 podnětů	 v	 posloupnosti:	 P-ČVS	 ->	 Kontrolní	 komise	 ČVS	

a/nebo	 Disciplinární	 komise	 ->	 Valná	 hromada	 ČVS.		

A	až	následně	se	případně	obrátit	na	policii	 či	média.	Opačný	postup,	 tj.	

nejdříve	přes	média,	zásadně	postihuje	celé	české	veslování.	

c) Předsednictvo	 vyjádřilo	 s	tímto	 stanoviskem	 souhlas	 s	tím,	 že	 bude	

projednán	na	nejbližší	schůzi	oblastí	Labe,	Morava	a	Vltava.	

	

Dále	 už	 jednání	 probíhalo	 jen	 za	 přítomnosti	 členů	 předsednictva,	 tj.	 bez	

Davida	Kyncla.	

d) Hlavním	 tématem	 následné	 diskuse	 byla	 mediální	 „kauza“	 cílená	 na	

Místopředsedu	 ČVS	 pro	 oblast	 Vltava,	 Petra	 Šveňhu,	 ve	 které	 figuruje	 i	

místopředseda	pro	sport	ČVS.	

e) P.	Šveňha	k	věci	uvedl,	že	považuje	za	nevhodné,	když	se	místopředseda	

pro	 sport	 ČVS	 zapojuje	 do	 uměle	 vyvolané	 mediální	 kauzy	 údajných	

problémů	ve	veslařském	oddílu	TJ	Bohemians	Praha	a	vysvětlil,	že	ani	vůči	

TJ	Bohemians	ani	vůči	ČVS	nemá	žádné	nesrovnalosti.	

f) J.	 Makovička	 následně	 sdělil,	 že	 si	 na	 P.	 Šveňhu	 zjistil	 konkrétnější	

informace	od	některých	členů	oddílu	veslování	TJ	Bohemians	a	že	údajně	

zásadním	způsobem	TJ	Bohemians	poškozuje.		

Dále	J.	Makovička	informoval	přítomné	o	údajných	dluzích	z	firem,	které	P.	

Šveňha	 v	minulosti	 vedl	 a	 exekucích.	 J.	 Makovička	 tuto	 skrytou	

aktivitu	odůvodnil	tím,	že	tyto	záležitosti	mohou	negativně	ovlivnit	jak	P-

ČVS,	tak	i	české	veslování.		

Petr	Šveňha	na	to	vysvětlil,	že	na	jeho	osobu	nejsou	uvalené	žádné	exekuce,	

což	doložil	 i	výpisem	z	portálu	České	exekutorské	komory.	A	uvedl,	že	si	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

rozhodně	není	vědom	ničeho,	čím	by	poškozoval	nebo	mohl	poškodit	české	

veslování	 a	 že	 nemá	 žádné	 finanční	 závazky	 ani	 vůči	 ČVS	 ani	 vůči	 jeho	

dceřiným	společnostem.	

Členové	 předsednictva	 vyjádřili	 podivení	 nad	 postupem	 místopředsedy	

pro	sport	J.	Makovičky	a	doporučili,	aby	se	 jakékoliv	takové	pochybnosti	

řešili	 nikoliv	 mediálně,	 ale	 skrze	 k	tomu	 příslušné	 orgány	 ČVS	 a	 TJ	

Bohemian	Praha.	

g) Proběhla	 velmi	 otevřená	 diskuze.	 Členové	 předsednictva	 se	 dohodli,	 a	

P.Šveňha	 sám	 navrhl,	 že	 situaci	 v	oddílu	 veslování	 TJ	 Bohemians	 Praha	

nechá	prověřit	kontrolní	komisí	TJ	Bohemians	Praha	a	poté	také	Kontrolní	

komisí	ČVS.		

Členové	P-ČVS	se	dohodli,	že	do	výsledků	prošetření	oběma	kontrolními	

komisemi	budou	ctít	presumpci	neviny	a	nebudou	v	této	záležitosti	činit	

žádné	okamžité	závěry.	

Petr	Šveňha	navrhl	a	zavázal	se,	že	výsledky	šetření	kontrolní	komise	TJ	

Bohemians	Praha	dá	k	dispozici	předsednictvu	ČVS.	

S	touto	dohodou	souhlasili	 všichni	přítomní	a	nikdo	nevyjádřil	 jakýkoliv	

nesouhlas	s	navrženým	postupem,	ani	J.	Makovička.	

	

3) Informace	místopředsedy	pro	sport	

J.	Makovička	dále	také	Předsednictvo	informoval,	že	existuje	skupina	lidí,	kteří	

mají	zájem	o	vyvolání	mimořádné	valné	hromady	s	cílem	odvolat	a	„převolit“	

celé	 předsednictvo	 ČVS.	 Konkrétně	 jmenoval:	 O.	 Synek,	 V.	 Vochoska,	 Jakub	

Štencl,	Filip	Švrček,	 J.	Starosta,	 J.	Makovička.	Konkrétní	důvody	 této	aktivity	

však	neuvedl.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

Předsednictvo	vyjádřilo	podiv	nad	skutečností,	že	se	do	této	aktivity	zapojují	i	

osoby	 smluvně	 vázané	 k	ČVS,	 tj.	 místopředseda	 pro	 sport	 ČVS	 a	 rovněž	

zaměstnanec	ČVS	O.Synek.	

	

Konec	jednání	19.30h.	

Přıš́tı	́ jednánı	́se	uskuteční	v	řádném	termínu	16.2.2023	v	Praze	na	Strahově	od	

12:00hod.	

	


